(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

 (

)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «05»07. 2012 г.					                           №303- п

О внесении изменений в «Порядок и
создание комиссии по оказанию
финансовой поддержки субъектам
сельскохозяйственного  производства
(КФХ, ИП) из средств  бюджета города
 Сорска» утвержденный  постановлением
 администрации города Сорска
от 28.05.2012 г. № 248-п

На основании Федерального закона от 29.12.2006 года №264-ФЗ (ред. от  28.02.2012)  «О развитии сельского хозяйства», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Сорска № 173-п от 23.04.2012 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельскохозяйственного производства на  территории  муниципального образования город Сорск на 2012-2015 годы», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести изменение в постановление от 28.05.2012г. № 248-п «Об утверждении  порядка и создании комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам сельскохозяйственного  производства (крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям) из средств  бюджета города Сорска».
	2.Раздел 3.4 «Порядка оказания финансовой поддержки субъектам сельскохозяйственного  производства (крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям) из средств  бюджета города Сорска» и Приложение №4, №12, №19 к «Порядку оказания финансовой поддержки субъектам сельскохозяйственного производства крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям из средств  бюджета города Сорска» изменить и изложить в новой редакции (Приложение №1).
	3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города.

                Глава города                                                            А.А.Жуков

Приложение №1
к постановлению
администрации города Сорска
от «05»07.2012 года №303-п

3.4. Субсидии на приобретение мясного, комбинированного и помесей крупнорогатого скота, лошадей, овец и свиней.
Субсидии на приобретение мясного и комбинированного скота и помесей (далее соответственно - субсидии, скот) предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее - сельскохозяйственные товаропроизводители), на возмещение части затрат на покупку в сельскохозяйственных предприятиях и/или крестьянских (фермерских) хозяйствах крупнорогатого скота, лошадей, овец и свиней  всех пород, породных групп, беспородных.
Субсидии предоставляются при условии согласования покупки скота с сектором по развитию сельского хозяйства администрации города Сорска (согласование осуществляется до заключения договора на приобретение животных).
Ставка субсидии - 50% стоимости скота.
Включение в Перечень получателей субсидий осуществляется в соответствии с пунктами 2.1 – 2.3 настоящего Порядка на основании заявления и справки налогового органа.
Для предоставления субсидии получатели субсидии представляют в сектор по развитию сельского хозяйства администрации города Сорска:
заявление о предоставлении субсидии;
справки-расчеты субсидии по установленным формам;
копии документов, подтверждающих приобретение скота (договор, реестр, акт приема-передачи, счет-фактура, накладная), заверенные получателем субсидии;
копии платежных документов, подтверждающих оплату приобретенного скота, заверенные получателем субсидии;
копии ветеринарных сопроводительных документов, заверенные получателем субсидии (при приобретении скота в количестве более 5 голов, к ветеринарному сопроводительному документу прикладывается копия описи животных).
Отчетным периодом по субсидиям является календарный месяц.

          И.о. первого заместителя
          главы города                                                                          Л.В. Носкова

image1.jpeg